教留国 第 118 号

令和 2 年 10 月 9 日

各部局長 殿

教育・学生支援部長

（公印省略）

公益財団法人日本国際教育支援協会「令和 3 年度 JEES・T.バナージイ

ンド留学生奨学金」に係る適格者の推薦について（依頼）

 このことについて、公益財団法人日本国際教育支援協会理事長から別紙（写）

のとおり依頼がありましたので、お知らせします。

 ついては、募集要項及び下記に留意の上、適格者を留学生課国際教育係あ

て 11 月 17 日（火）（必着）までに推薦願います。

 なお、既に令和 3 年度に他奨学金受給が決定している者ならびに申請中（直

接応募含む）の者については、選考対象外としますのでご留意願います。

記

１ 推薦依頼数   1 名

 ２ 応募資格

・令和 3 年 4 月に学部・大学院に正規生として在籍する者

・インドの国籍を有する者。

・奨学金受給期間中、他の奨学金を受ける予定のない者

・将来、日本とインドの交流促進と、友好親善に貢献する意欲のある者。

※ 2021 年 4 月に正規生として在籍していれば、現在日本にいない場合

でも応募可となります。

 ３ 応募書類

①願書（別紙様式 1）：A4 用紙 3 枚組、写真貼付

 ※日本語で記入すること。

②推薦書（別紙様式 2）：指導教官が記入のこと

③日本語能力に係る証明書（写し）

 ※該当する場合のみ

④在学証明書

 ※4 月に進学予定の者は、合格を証明する書類（写し）

⑤成績証明書：直近のもの

※別紙の成績評価係数算出方法を参照の上、算出した成績評価係数を

余白に記入しておくこと

  ⑥在留カードの写し（両面）

 ４ 注意事項

  ・日本語能力の有無は問われませんが、必ず申請書の日本語能力欄に試

験結果（該当する場合のみ）と自己評価を記載してください。

  ・応募書類④⑤は留学生課選考の際に使用します。

・署名・押印欄以外はパソコン入力可ですが、ページ数が変わったり、

印刷時に文字が切れたりしないようご留意ください。

・総長特別奨学生で採用された場合、支給期間中に授業料免除を受ける

ことはできませんのでご留意願います。

 ※①願書・経済状況欄において、総長特別奨学生の受給分は「授業料

免除額」ではなく「その他」に記入するようご注意願います。

・提出書類及び書類記載内容に不備がある場合は、選考の過程で不利に

取り扱われることがありますので、各部局において提出書類の最終的

な確認をお願いします。